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議案第５２号 

 

平成２７年度猪名川町一般会計補正予算（第１号） 

 

 平成２７年度猪名川町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２８５，１５３千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ９，９６５，１５３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  平成２７年９月１日提出 

 

                           猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 



　歳　入

14 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

15 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

3 委託金

19 繰越金

1 繰越金

20 諸収入

4 雑入

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

873,300 8,850 882,150

648,731 1,226 649,957

217,442 7,624 225,066

609,294 11,056 620,350

307,781 5,241 313,022

228,581 5,630 234,211

72,932 185 73,117

1 246,139 246,140

1 246,139 246,140

130,174 19,108 149,282

114,014 19,108 133,122

9,680,000 285,153 9,965,153
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 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



　歳　出

2 総務費

1 総務管理費

3 戸籍住民基本台帳費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

5 農林水産業費

1 農業費

6 商工費

1 商工費

7 土木費

4 都市計画費

8 消防費

1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

4 幼稚園費

4

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

1,447,644 264,124 1,711,768

1,162,503 207,510 1,370,013

104,348 56,614 160,962

2,858,492 7,589 2,866,081

1,589,489 7,515 1,597,004

1,269,002 74 1,269,076

206,677 6,981 213,658

184,535 6,981 191,516

51,871 328 52,199

51,871 328 52,199

1,065,887 294 1,066,181

459,899 294 460,193

546,907 404 547,311

546,907 404 547,311

1,485,408 5,433 1,490,841

370,414 312 370,726

156,661 5,121 161,782

9,680,000 285,153 9,965,153

5

補 正 額 計補 正 前 の 額
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１　総　　括

1 町税 3,455,535

2 地方譲与税 99,000

3 利子割交付金 13,000

4 配当割交付金 21,000

5 株式等譲渡所得割交付金 20,000

6 地方消費税交付金 300,000

7 ゴルフ場利用税交付金 60,000

8 自動車取得税交付金 20,000

9 地方特例交付金 27,000

10 地方交付税 2,176,000

11 交通安全対策特別交付金 4,600

12 分担金及び負担金 69,384

13 使用料及び手数料 192,118

14 国庫支出金 873,300

15 県支出金 609,294

16 財産収入 61,520

17 寄附金 3

18 繰入金 759,071

19 繰越金 1

8

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,455,535

0 99,000

0 13,000

0 21,000

0 20,000

0 300,000

0 60,000

0 20,000

0 27,000

0 2,176,000

0 4,600

0 69,384

0 192,118

8,850 882,150

11,056 620,350

0 61,520

0 3

0 759,071

246,139 246,140

補 正 額 計

9



20 諸収入 130,174

21 町債 789,000

9,680,000 歳　　入　　合　　計 

10

款 補 正 前 の 額



（単位：千円）

19,108 149,282

0 789,000

285,153 9,965,153

11

補 正 額 計



1 議会費 167,701 0 167,701

2 総務費 1,447,644 264,124 1,711,768

3 民生費 2,858,492 7,589 2,866,081

4 衛生費 1,138,143 0 1,138,143

5 農林水産業費 206,677 6,981 213,658

6 商工費 51,871 328 52,199

7 土木費 1,065,887 294 1,066,181

8 消防費 546,907 404 547,311

9 教育費 1,485,408 5,433 1,490,841

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 690,068 0 690,068

12 諸支出金 11,200 0 11,200

13 予備費 10,000 0 10,000

9,680,000 285,153 9,965,153歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額

12

款 計



（単位：千円）

0 0 0 0

690 0 △2,400 265,834

10,424 0 11,486 △14,321

0 0 0 0

6,463 0 0 518

1,673 0 0 △1,345

0 0 0 294

0 0 0 404

656 0 0 4,777

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

19,906 0 9,086 256,161

そ の 他
一　般　財　源

13

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債



  ２　歳　入
(款)14 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 648,478 1,226 649,704

648,731 1,226 649,957

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 38,374 690 39,064

 5 教育費国庫補助金 25,927 471 26,398

 6 農林水産業費国庫補助金 0 6,463 6,463

217,442 7,624 225,066

(款)15 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 307,655 5,241 312,896

307,781 5,241 313,022

(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 149,812 3,957 153,769

 7 商工費県補助金 0 1,673 1,673

228,581 5,630 234,211

計補 正 前 の 額 補　  正　  額

計

計

計

計

目

14



（単位：千円）

 2 児童福祉費 1,226 （福祉課）

負担金 　前年度障害児通所等給付費負担金 1,226

 1 総務管理費 690 （企画財政課）

補助金 　地域住民生活等緊急支援交付金 690

 3 幼稚園費補 471 （こども課）

助金 　私立幼稚園就園奨励費補助金 471

 1 農業費補助 6,463 （産業観光課）

金 　次世代自動車充電インフラ整備促進事業費補助金 6,463

 2 児童福祉費 4,750 （福祉課）

負担金 　前年度障害児通所等給付費負担金 613

（こども課）

　前年度児童手当負担金 4,137

 3 身体障害者 491 （福祉課）

福祉費負担 　前年度障害者医療費負担金 491

金

 1 社会福祉費 2,094 （福祉課）

補助金 　前年度重度障害者医療費助成事業補助金 734

　前年度重度障害者医療費助成事業事務費補助金 5

　前年度高齢重度障害者医療費助成補助金 1,318

　前年度高齢重度障害者医療費助成事業事務費補助金 37

 2 児童福祉費 1,863 （こども課）

補助金 　前年度乳幼児等医療費助成事業補助金 998

　前年度母子家庭等医療費給付事業費補助金 706

　前年度こども医療費助成事業補助金 159

 1 商工費補助 1,673 （参画協働課）

金 　地方消費者行政活性化交付金 1,673

(款)14 国庫支出金 (款)15 県支出金

(項) 1 国庫負担金 (項) 2 県補助金

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

15



(項) 3 委託金

 5 教育費委託金 1,908 185 2,093

72,932 185 73,117

(款)19 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 1 246,139 246,140

1 246,139 246,140

(款)20 諸収入

(項) 4 雑入

 4 雑入 101,277 19,108 120,385

114,014 19,108 133,122

目 計補 正 前 の 額

計

計

計

16

補　  正　  額



（単位：千円）

 2 小学校費委 185 （学校教育課）

託金 　実践的安全教育総合支援事業委託金 185

 1 繰越金 246,139 （企画財政課）

　繰越金 246,139

 2 雑入 19,108 （総務課）

　排水管改修事業負担金 10,022

（参画協働課）

　一般コミュニティ助成事業補助金 △2,400

（福祉課）

　介護保険特別会計返還金 11,486

(款)15 県支出金 (款)20 諸収入

(項) 3 委託金 (項) 4 雑入

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額

17

 ～



３　歳　出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 5 財産管理費 350,762 1,220 351,982 0 0 0

 6 企画費 79,361 △1,710 77,651 国 690 0 △2,400

11 財政調整基金費 18,500 208,000 226,500 0 0 0

1,162,503 207,510 1,370,013 690 0 △2,400

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳 104,348 56,614 160,962 0 0 0

費

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

18

目 特 定 財 源補正前の額



（単位：千円）

1,220

11 需用費 500 防犯対策費（参画協働課） 1,220

19 負担金、補助 720 11 需用費 500

及び交付金 　　修繕料 500

19 負担金、補助及び交付金 720

　　地域見守り防犯カメラ設置補助金 720

0

19 負担金、補助 △1,710 コミュニティ推進事業費（参画協働課） △2,400

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △2,400

　　自治会活動設備等整備事業助成金 △2,400

企画事務費（企画財政課） 690

19 負担金、補助及び交付金 690

　　地域消費喚起推進事業補助金 690

208,000

25 積立金 208,000 財政調整基金費（企画財政課） 208,000

25 積立金 208,000

　　基金積立金 208,000

209,220

56,614

 7 賃金 1,230 戸籍住民基本台帳管理事務費　　　　　　

 9 旅費 111 （住民保険課） 56,614

11 需用費 150  7 賃金 1,230

12 役務費 △2,600 　　臨時職員賃金 1,230

13 委託料 56,768  9 旅費 111

14 使用料及び賃 605 　　普通旅費 111

借料 11 需用費 150

18 備品購入費 350 　　消耗品費 50

　　印刷製本費 100

12 役務費 △2,600

　　手数料 △2,600

13 委託料 56,768

　　電算保守委託料 562

　　住民基本台帳システム改修委託料 32,184

　　戸籍システム改修委託料 23,760

　　機器保守点検委託料 7

　　電算処理委託料 240

(款) 2 総務費 (款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費 (項) 3 戸籍住民基本台帳費

　 訳

一般財源

～

19

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



104,348 56,614 160,962 0 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 2 老人福祉費 670,205 227 670,432 0 0 11,486

 4 心身障害者福祉費 393,215 6,246 399,461 県 2,585 0 0

 5 社会福祉施設費 93,740 1,042 94,782 0 0 0

1,589,489 7,515 1,597,004 2,585 0 11,486

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 289,862 47 289,909 3,702 0 0

国 1,226

県 2,476

 2 児童措置費 554,651 27 554,678 県 4,137 0 0

計

計

20

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

　　コンビニ交付証明書発行委託料 15

14 使用料及び賃借料 605

　　事務機借上料 605

18 備品購入費 350

　　機械器具費 350

56,614

△11,259

23 償還金、利子 101 老人医療助成費（福祉課） 101

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 101

28 繰出金 126 　　国庫支出金等返納金 101

介護保険対策費（福祉課） 126

28 繰出金 126

　　介護保険特別会計繰出金 126

3,661

23 償還金、利子 6,246 心身障害者（児）福祉費（福祉課） 6,246

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 6,246

　　国庫支出金等返納金 6,246

1,042

11 需用費 1,042 総合福祉センター管理費（福祉課） 1,042

11 需用費 1,042

　　修繕料 1,042

△6,556

△3,655

23 償還金、利子 47 乳幼児等医療助成費（こども課） 39

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 39

　　国庫支出金等返納金 39

こども医療助成費（こども課） 8

23 償還金、利子及び割引料 8

　　国庫支出金等返納金 8

△4,110

23 償還金、利子 27 児童手当（特別）児童扶養手当事務費　　

及び割引料 （こども課） 27

23 償還金、利子及び割引料 27

　　国庫支出金等返納金 27

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 3 戸籍住民基本台帳費 (項) 2 児童福祉費
～

21

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



1,269,002 74 1,269,076 7,839 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 3 農業振興費 49,014 6,981 55,995 国 6,463 0 0

184,535 6,981 191,516 6,463 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 3 消費者対策費 2,569 328 2,897 県 1,673 0 0

51,871 328 52,199 1,673 0 0

(款) 7 土木費

(項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 89,808 294 90,102 0 0 0

459,899 294 460,193 0 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 445,929 404 446,333 0 0 0

546,907 404 547,311 0 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 367,924 312 368,236 県 185 0 0

計

計

計

計

計

22

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

△7,765

518

18 備品購入費 6,981 道の駅いながわ整備事業費（産業観光課） 6,981

18 備品購入費 6,981

　　施設備品費 6,981

518

△1,345

 9 旅費 84 消費者対策事業費（参画協働課） 328

11 需用費 244  9 旅費 84

　　普通旅費 84

11 需用費 244

　　消耗品費 244

△1,345

294

 9 旅費 256 都市計画総務費（都市政策課） 294

14 使用料及び賃 38  9 旅費 256

借料 　　普通旅費 256

14 使用料及び賃借料 38

　　通行料及び駐車料 38

294

404

11 需用費 308 総務管理事務費（消防本部） 308

19 負担金、補助 96 11 需用費 308

及び交付金 　　消耗品費 308

職員研修費（消防本部） 96

19 負担金、補助及び交付金 96

　　県消防学校教育受講負担金 96

404

127

(款) 3 民生費 (款) 9 教育費

(項) 2 児童福祉費 (項) 1 教育総務費
～

23

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



370,414 312 370,726 185 0 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 156,661 5,121 161,782 国 471 0 0

156,661 5,121 161,782 471 0 0

計

計

24

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

 1 報酬 90 児童生徒身体検査費（学校教育課） 126

 8 報償費 80  1 報酬 90

 9 旅費 6 　　学校薬剤師報酬 90

11 需用費 136  8 報償費 36

　　学校保健衛生指導医師謝金 36

児童生徒安全対策費（学校教育課） 186

 8 報償費 44

　　講師謝金 44

 9 旅費 6

　　普通旅費 6

11 需用費 136

　　消耗品費 1

　　印刷製本費 135

127

4,650

 7 賃金 2,418 幼稚園管理事務費（こども課） 2,703

19 負担金、補助 2,703 19 負担金、補助及び交付金 2,703

及び交付金 　　私立幼稚園就園奨励費補助金 2,703

幼稚園管理事務費（学校教育課） 2,418

 7 賃金 2,418

　　臨時教諭賃金 2,418

4,650

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費 (項) 4 幼稚園費
～

25

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

一般財源

　 訳



給与費明細書

１　特　別　職

報　　酬 給　　料 期 末 手 当 地 域 手 当

長　　　等 2 18,840 7,275 755

議　　　員 16 59,640 22,142

その他の特別職 1,221 153,005

計 1,239 212,645 18,840 29,417 755

長　　　等 2 18,840 7,275 755

議　　　員 16 59,640 22,142

その他の特別職 1,221 152,915

計 1,239 212,555 18,840 29,417 755

長　　　等

議　　　員

その他の特別職 90

計 90

補
　
　
正
　
　
後

補
　
　
正
　
　
前

比
　
　
　
　
　
較

区　　分
職員数
　(人）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　
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（単位：千円）

その他の手当 計

240 27,110 4,650 31,760

81,782 35,470 117,252

153,005 153,005

240 261,897 40,120 302,017

240 27,110 4,650 31,760

81,782 35,470 117,252

152,915 152,915

240 261,807 40,120 301,927

90 90

90 90

共　済　費 合　　計 備 　　　　考
　　費
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